ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  ＭＵＳＡＳＨＩＮＯＢＡＮＫ

平成１８年１２月２１日

埼玉県・埼玉県警察本部と「防犯のまちづくりに関する協定」を締結

武蔵野銀行（頭取 三輪 克明）では、１２月２１日(木)、埼玉県及び埼玉県警察本部と「埼玉県防犯の

まちづくりに関する協定」を締結し、埼玉県内での犯罪を減らす地域環境づくりに協力することといたし

ましたので、お知らせします。
「埼玉県防犯のまちづくりに関する協定」とは、近年多発する街頭犯罪や侵入犯等の犯罪を防止するた

め、埼玉県及び埼玉県警察本部、県内事業者が連携して防犯のまちづくりを推進するもので、県民の皆様

の安全で安心な生活の実現を図ることを目的としています。
当行は今後とも、「県民の武蔵野銀行」として、社会貢献活動の推進に努めてまいります。

１．当行の主な実施内容

（１）県内８８か店をまちの「セーフティ・ステーション」として位置づけ、防犯ステッカーを貼付し、

子供や女性、お年寄り等が犯罪に遭遇した場合の避難場所として機能させる。
（２）当行が所有する車両（軽自動車、バイク、自転車等、全６７４台）に防犯ステッカーを貼付し、不

審者等への牽制を行う。
（３）店頭にて、大口現金を引き出されたお客様やお年寄りに対し「防犯ブザー」を貸し出す。
（４）犯罪や不審者に関する情報を認知した場合は、速やかに警察へ通報する。

２．協定締結式について

（１）日 時     平成１８年１２月２１日（木） 午後１時２０分～
（２）場 所     知事公館会議室
（３）当行出席者   頭取 三輪 克明

   以 上

 報道機関からのお問い合わせ先

営業統括部  寺田

ＴＥＬ：０４８（６４１）６１１１ 内線５７３

〒330-0854 さいたま市大宮区桜木町1-10-8
http://www.musashinobank.co.jp

広    報    室
TEL 048-647-2718

FAX 048-641-6219